

8. 四半期セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当四半期(自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)

	電気事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	合計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	136,518	8,193	144,711		144,711
(2) セグメント間の内部 売上又は振替高	323	48,823	49,147	(49,147)	
計	136,842	57,016	193,858	(49,147)	144,711
営業費用	109,754	54,334	164,089	(49,637)	114,451
営業利益	27,088	2,681	29,769	490	30,259

(注) 当四半期より、電気事業固定資産のうち松浦火力発電所及び橘湾火力発電所の建物及び構築物並びに機械装置(公害防止用機械装置を除く)の減価償却資産の減価償却の方法の変更を定額法から定率法に変更いたしました。この変更により従来と同一の方法によった場合と比較して、当四半期における電気事業セグメントの営業費用は3,564百万円増加し、営業利益は同額減少しております。その他の事業セグメントについては影響ありません。

なお、変更の具体的な理由は、平成18年3月期第1四半期連結財務諸表作成等に係る事項に記載しております。

前四半期(自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日)

	電気事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	合計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	130,358	5,501	135,859		135,859
(2) セグメント間の内部 売上又は振替高	311	45,855	46,166	(46,166)	
計	130,669	51,356	182,026	(46,166)	135,859
営業費用	107,114	47,838	154,953	(46,878)	108,075
営業利益	23,554	3,517	27,072	711	27,784

前連結会計年度(自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)

	電気事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	合計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	547,960	46,414	594,375		594,375
(2) セグメント間の内部 売上又は振替高	1,388	207,569	208,958	(208,958)	
計	549,348	253,984	803,333	(208,958)	594,375
営業費用	450,078	241,957	692,036	(209,547)	482,489
営業利益	99,270	12,026	111,296	589	111,885

【所在地別セグメント情報】

当四半期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日)	前四半期 (自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 6月30日)	前連結会計年度 (自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日)
当四半期における本邦の売上高の金額は、全セグメントに占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。	当四半期における本邦の売上高の金額は、全セグメントに占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。	当連結会計年度における本邦の売上高の金額は、全セグメントに占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

【海外売上高】

当四半期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日)	前四半期 (自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 6月30日)	前連結会計年度 (自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日)
当四半期における海外売上高の合計は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。	当四半期における海外売上高の合計は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。	当連結会計年度における海外売上高の合計は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。